
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
NERETO - SANT’OMERO - TORANO NUOVO 

  CTS (Centro Territoriale di Supporto Nuove Tecnologie e Disabilità) 
TEST CENTER AICA   LN__0532    www.icneretosantomerotorano.it  

Via Vittorio Veneto 32 - 64015 NERETO (TE)  -  �  0861/806954  –  
� teic826003@istruzione.it   -   Cod. Fisc. 91019970671   –   Cod. Mec. TEIC826003 

 

           Prot.n.                                                                                                                     Nereto,  01/04/2019    
 

   Al Sito Web dell’Istituto 

Al Personale Interessato  

Agli atti 
 

OGGETTO: PON 2014-2020- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del  21 febbraio 2017-Asse I – 

Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); AZIONE 

10.2.2  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc). Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di 

base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo.  

Codice identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-45  CUP:F14F17001300006 

 

Oggetto: Decreto di approvazione graduatoria ESPERTI e TUTOR  Progetto  "L’APE CHE  

IMPARA A VOLARE"  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/17, “Competenze di base”. Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff – Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la Scuola dell’Infanzia (Linguaggi e 

Multimedialità-Espressione creativa espressività corporea). Competenze di base 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per 

la    Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Ufficio IV: 

- con nota prot.n. 0038439 del 29-12-2017 ha pubblicato le graduatorie definitive nazionali dei 

suddetti Progetti PON/FSE; 

- con nota prot.n. AOODGEFID/38442 del 29/12/2017 ha autorizzato i suddetti Progetti PON/FSE 

per la Regione Abruzzo; 

- con nota prot.n. AOODGEFID/192 del 10.01.2018 ha comunicato a questa istituzione scolastica la 

formale autorizzazione del progetto e il relativo impegno di spesa, per la seguente sottoazione: 

10.2.1A Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia, denominato “L’Ape che impara a volare”; 

 

VISTO il Progetto all’uopo predisposto, denominato “ L’Ape che impara a volare” -  Codice 

identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2017-45, approvato dal Collegio dei Docenti e dal 

Consiglio d’Istituto; 

CONSIDERATO che il Progetto PON FSE 10.2.1A – AB-2017-45 è stato inserito nel Programma 

Annuale 2019 approvato dal Consiglio d’Istituto; 





 

 

VISTA l'assegnazione del Codice Univoco di Progetto di investimento pubblico da parte della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica e la 

registrazione di tale codice sull'applicazione SIF del portale SIDI; 

VISTO il regolamento per la selezione e il conferimento di incarichi ad esperti interni ed esterni 

approvato dal Consiglio d’Istituto; 

PRESSO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare  le figure 

professionali indicate in oggetto prioritariamente tra il personale interno - nota MIUR prot. n. 34815 del 

02/08/2017; 

CONSIDERATO  che questo I.C. ha emanato i Bandi  per il reclutamento del personale interno in 

qualità di  ESPERTI  e  TUTOR D’AULA per i moduli del Progetto"L’APE CHE  IMPARA A 

VOLARE"  Prot. n. 1237 e 1238 del 15/03/2019; 

CONSIDERATO  che il Dirigente Scolastico, in data 22/03/2019, con prot. n.1392 ha provveduto a 

nominare la Commissione di Valutazione delle domande pervenute; 

CONSIDERATO che la suddetta Commissione nella seduta del 22/03/2019 ha stilato la graduatoria 

provvisoria  pubblicata in data 23/03/2019 prot. n. 1410;  

CONSIDERATE le richieste   di assegnazione ai moduli dei candidati;  

CONSIDERATA la rinuncia alla nomina di Esperto della doc. CAMPITELLI Sandra acquisita al prot. al 

n. 1539 del 30/03/2019; 

VISTO che il regolamento interno d’Istituto prevede che “ a parità di punteggio prevalga la minore 

età anagrafica del candidato”  

VISTA la “necessità di evitare di concentrare più incarichi sulla stessa persona al fine di garantire il massimo 

coinvolgimento del personale nelle attività previste  dai progetti “come riportato nelle disposizioni e istruzioni 

per l’attuazione delle iniziative cofinanziate  dai FSE 2014/2020. 

DECRETA 
1) L’ approvazione della seguente graduatoria. 

 

GRADUATORIA ESPERTO IN PSICOMOTRICITA’ 
1- Fantuzzi Roberta 

2- Sabini Giorgia 

 

GRADUATORIA ESPERTO IN CODING E ROBOTICA 
1 - Ropaghetti Sergio 

2 - Sabini Giorgia 

3 - Giovannelli Patrizia 

4 - Camplese Daniela 

 

GRADUATORIA TUTOR D’AULA 
1 - Ropaghetti Sergio 

2 - Sabini Giorgia 

3 - Campitelli Sandra 

4 - Giovannelli Patrizia 

5 - Camplese Daniela 

6 - Ciafrè Graziella  

7 - De Berardinis Stefania 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2) L’assegnazione dei moduli previsti nel modo che segue: 

 
          AZIONE  

“A SCUOLA DI COMPETENZA 

” 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-45 

 

   ESPERTO  

 

TUTOR 

Tipologia di modulo: Multimedialità 

Titolo del modulo: 
L’Ape che impara a  volare 1 

 

ROPAGHETTI SERGIO CAMPLESE DANIELA 

Tipologia di modulo: 
Multimedialità 

Titolo del modulo: 
L’Ape che impara a volare 2 

 

SABINI GIORGIA DE BERARDINIS STEFANIA 

Tipologia di modulo:  
Multimedialità 

Titolo del modulo: 

L’Ape che impara a volare 3 

 

GIOVANNELLI PATRIZIA CAMPITELLI SANDRA 

Tipologia di modulo:  
Psicomotricità 

 Titolo del modulo: 
L’Ape che impara a volare 4 

 

FANTUZZI  ROBERTA CIAFRE’ GRAZIELLA 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Prof.ssa Iside LANCIAPRIMA 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del       D.Lgs n. 82/2005 

 


